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Tilladelse til tv-overvågning 

Jeg har dags dato besluttet at meddele boligselskabet AKB København tilladelse til at iværksætte tv-

overvågning ved opsætning af et nødvendigt antal kameraer ved Karre 4, beliggende Borgbjergsvej / Gu-

stav Bangs Gade, 2450 København SV i henhold til vedlagte. 

 

Tilladelsen er meddelt på de vilkår, der fremgår af afsnittet ”Vilkår”. 

 

Konsekvenser  

På baggrund af en samlet vurdering af kriminalitetsforholdene i området ved Karre 4, beliggende Borg-

bjergsvej / Gustav Bangs Gade, 2450 København SV anser jeg det for væsentligt af hensyn til kriminali-

tetsbekæmpelsen at opsætte tv-overvågning. Der meddeles derfor tilladelse til at opsætte tv-overvågning, 

som det fremgår af vedlagte oversigtskort. 

 

I vurderingen af behovet for tv-overvågning af det pågældende område, har jeg bl.a. lagt vægt på, at om-

rådet har oplevet gadeuorden, bortvisning af uønskede personer, uro og uorden i øvrigt, overtrædelse af 

lov om euforiserende stoffer og våbenloven, vold, indbrud, tyveri og lign. Der er således tale om krimina-

litet begået i det offentlige rum, hvorfor det er min opfattelse, at tv-overvågning er væsentlig af hensyn til 

kriminalitetsbekæmpelsen. 

 

Tilladelsen er gældende for en periode af  5 år fra dags dato. 

 

Vilkår 

Tilladelsen er meddelt på betingelse af, 

 

- at boligselskabet AKB København inden for sit formål lovligt kan foretage tv-overvågning,  
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- at beslutning om tv-overvågning er truffet i overensstemmelse med boligselskabet AKB Køben-

havn vedtægter m.v., 

- at der alene opsættes det nødvendige antal kameraer, 

- at der ved tilstrækkelig skiltning eller på anden tydelig måde gives oplysning om, at der foretages 

tv-overvågning af det pågældende område, 

- at de kameraer, der måtte blive opsat, opsættes på en sådan måde, at der i videst muligt omfang 

tages hensyn til beboernes privatliv,  

- at de kameraer, der måtte blive opsat, opsættes på en sådan måde, at personer ikke kan blive over-

våget, mens de befinder sig i deres hjem, 

- at tv-overvågning alene finder sted inden for området jf. vedlagte, og at der ikke filmes ud på of-

fentlige arealer, 

- at boligselskabet AKB København ved flytning af et kamera sikrer, at ovenstående vilkår over-

holdes. 

 

Boligselskabet AKB København er ansvarlig for, at behandling af personoplysninger i tilknytning til tv-

overvågningen sker i overensstemmelse med persondataretlig lovgivning, herunder databeskyttelsesfor-

ordningen og databeskyttelsesloven.  

 

Boligselskabet AKB København skal iværksætte de fornødne tekniske og organisatoriske sikkerhedsfor-

anstaltninger mod, at oplysninger kommer til uvedkommendes kendskab, misbruges eller i øvrigt behand-

les i strid med gældende ret. 

 

Boligselskabet AKB København pålægges at sikre, at optagelserne er af en sådan kvalitet, at disse kan 

anvendes til personidentifikation.  

 

Optagelserne må først slettes efter udløbet af 10 dage fra optagelsestidspunktet, men skal dog slettes se-

nest 30 dage efter optagelsestidspunktet.  

 

Lyd- og billedoptagelser skal snarest efter anmodning herom kunne videregives til politiet i et almindeligt 

benyttet filformat eller i originalt filformat med tilhørende viewer. 

 

Kontaktperson, der fungerer som bindeled mellem boligselskabet AKB København, Karre 4, og politiet, 

er følgende:  

 

 Driftsleder i AKB København, Henning Kamper.  
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Ejendomskontor: Borgbjergsvej 39, 2450 København SV.  

E-mail. hek@kab-bolig.dk. Tlf.: 4060 0206 

 

Tillige er nævnt kontaktperson for Karre 6: 

 Ejendomsmester i AKB København, Janus Grønbæk Jensen 

Ejendomskontoret: P. Knudsens Gade 124, 2450 København SV 

E-mail: jgj@kab-bolig.dk . Tlf.: 4035 2574 

 

Ved udpegning af en ny kontaktperson skal boligselskabet AKB København give meddelelse herom til 

politiet. 

 

Sagsforløb  

Politiets Administrative Center modtog den 7. oktober 2019 henvendelse fra KAB København, att. Lars 

Strand, der på vegne af boligselskabet AKB København, ansøgte om tilladelse til tv-overvågning af Karre 

4, 6 og Grønnegaarden beliggende Borbjergsvej / Gustav Bangs gade, 2450 København SV. 

 

Det blev i ansøgningen oplyst, at formålet med opsætning af tv-overvågning i det angivne område var 

kriminalitetsbekæmpelse, idet der foregår salg af narkotika og der har været en del voldsepisoder. Endvi-

dere blev det i ansøgningen bemærket, at opsætningen af tv-overvågning endvidere skal været trygheds-

skabende og kriminalitetsforebyggende, idet der grundet større og tiltagende drikkegrupperinger har væ-

ret tiltagende gener for beboerne i området og der heraf også har været tiltagende konflikter, heriblandt 

voldsepisoder m.v. 

 

Den 8. oktober 2019 ringede vi til KAB København, att. Lars Strand for at høre nærmere til sagen, uden 

held. Vi ringede igen den 14. oktober 2019, hvor Lars Strand gjorde opmærksom på, at der ville blive 

fremsendt en ny ansøgning, idet Grønnegaarden ikke skulle være omfattet alligevel.  

 

Den 23. oktober 2019 modtog vi en ny ansøgning fremsendt af KAB København, att. Lars Strand. Til 

ansøgningen var der vedlagt tilbudsmateriale, ansøgning til Sikker By, samt bilag vedrørende tekniske 

specifikationer mv.   

 

Den 5. november 2019 oplyste KAB København, att. Lars Strand, at der allerede er tv-overvågning ved 

Karre 4 og Grønnegaarden. Der blev aftalt, at Lars Strand skulle undersøge nærmere, om der evt. skulle 

være givet en tilladelse, idet dette kunne have betydning for vores sagsbehandling. Endvidere oplyste 
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Lars Strand, at såfremt der ikke allerede skulle være givet en tilladelse til Karre 4 og/eller Grønnegaarden, 

ville der blive søgt en tilladelse gældende for Karre 4 og 6.   

 

Den 8. november 2019 forsøgte vi forgæves at ringe til KAB København, att. Lars Strand, hvorefter der 

blev sendt en skrivelse med anmodning om status på sagen, herunder vedrørende evt. allerede givne tilla-

delse, samt med oplysninger omkring manglende materiale/dokumenter i fald af at der skulle søges/gives 

en tilladelse.  

 

Den 11. november 2019 oplyste KAB København, att. Lars Strand, at de kameraer der allerede er opsat 

ved Karre 4 og Grønnegaarden ikke vedrører offentligt tilgængeligt område, hvorfor der ikke er søgt en 

tilladelse. Der blev med Lars Strand aftalt, at der alene søges om en tilladelse til Karre 4, idet Karre 6’s 

matrikel ikke bliver berørt at tv-overvågningen. Jeg oplyste til Lars Strand, hvilke dokumenter der var 

nødvendige for sagsbehandlingen, herunder samtykker fra personer/virksomheder der måtte blive berørt 

af tv-overvågningen. 

 

Den 12. november 2019 modtog vi, fremsendt af KAB København, att. Lars Strand, de manglende oplys-

ninger/dokumenter, herunder oplysninger på kontaktpersonen/-erne, vedtægter for boligselskabet AKB 

København og underskrevne samtykkeerklæringer.  

 

Der er truffet afgørelse i sagen dags dato. 

 

Lovgrundlag  

Afgørelsen er truffet efter følgende regler:  

 Lov om tv-overvågning (lovbekendtgørelse nr. 1190 af 11. oktober 2007 med senere ændringer) § 

2, stk. 2. 

 

Du kan finde bestemmelserne på www.retsinfo.dk 

 

Databeskyttelsesforordningen, databeskyttelsesloven, tv-overvågningsloven og yderligere vejledning er 

tilgængelig på Datatilsynets hjemmeside www.datatilsynet.dk. 

 

Mulighed for at klage 

Du kan klage til Rigspolitiet over afgørelsen. En eventuel klage bedes indsendt hertil, hvorefter klagen 

med sagens bilag vil blive sendt til Rigspolitiet.   

 

http://www.retsinfo.dk/
http://www.datatilsynet.dk/
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Såfremt der indgives klage, bedes henvist til journalnummeret, som findes øverst på dette brev. 

 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at rette henvendelse hertil. 

 

Nærværende tilladelse er sendt til KAB København (CVR 56815910), att. Lars Strand. 

.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Thyra Frisk Carstensen 

Overassistent 


